



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาหม่อม
เรื่อง เผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมระบายน้ำ คสล.พร้อมฝापัด
ขอยประชาบวรณะ ๓/๑ หมู่ที่ ๓ บ้านพรุเมา

เพื่อให้การปฏิบัติในการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เป็นไปตามหนังสือ
กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือแนวทางการประกาศ
รายละเอียดข้อมูลกลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กรณีที่วงเงิน
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการ
คำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
(www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้อง
ประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง ก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน
คสล.พร้อมระบายน้ำ คสล.พร้อมฝापัด ขอยประชาบวรณะ ๓/๑ หมู่ที่ ๓ บ้านพรุเมา ถนน คสล. กว้าง ๒.๕๐ เมตร ระยะทาง
ยาว ๑๓๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๓๓๕ ตารางเมตร ระบายน้ำ คสล.กว้างภายใน ๐.๓๐ เมตร
ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐-๐.๖๐ เมตร ยาว ๑๓๔ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด ราคากลางจำนวนเงินทั้งสิ้น
๗๔๑,๘๙๒.๖๔ บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเก้าสิบสองบาทหกสิบสี่สตางค์) รายละเอียดตามแบบ บก.๐๑
ที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่.....พฤษภาคม ๒๕๖๗

(นายกิตติ ไชยกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาหม่อม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อ โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมคูระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาบิวด ซอยประชาบูรณะ ๓/๑ หมู่ที่ ๓ บ้านพุมะ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาหม่อม
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนน คสล.พร้อมคูระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาบิวด ซอยประชาบูรณะ ๓/๑ หมู่ที่ ๓ บ้านพุมะ

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ณ วันที่.....พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๗๔๑,๘๙๒.๖๔ บาท

๖.บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลาง ก่อสร้างถนน คสล.พร้อมคูระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาบิวด ซอยประชาบูรณะ ๓/๑ หมู่ที่ ๓ บ้านพุมะ ถนน คสล. กว้าง ๒.๕๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๓๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๓๓๕ ตารางเมตร คูระบายน้ำ คสล.กว้างภายใน ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐-๐.๖๐ เมตร ยาว ๑๓๔ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|----------------------|-----------------------------------|----------------|
| ๑.นายประพันธ์ ไชยทอง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการฯ |
| ๒.นายอนันต์ ทองเนียม | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓.นางสาวสายใจ อานนท์ | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายประพันธ์ ไชยทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอนันต์ ทองเนียม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวสายใจ อานนท์)

ปร.5

วันที่ 5 พย. 2567

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมคูระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดัด ซอยประชาบุรณะ 3/1 หมู่ที่ 3 บ้านพุมะ

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาหม่อม

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 3 บ้านพุมะ ต.นาหม่อม อ.นาหม่อม จ.สงขลา

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานถนน ค.ส.ล.	213,524.30	1.4054	300,087.05	
2	คูระบายน้ำ ค.ส.ล.	314,362.88	1.4054	441,805.59	
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			741,892.64	
	ขอตั้งราคา (เจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเก้าสิบสองบาทหกสิบสี่สตางค์)			741,892.64	

ประธานกรรมการ.....

(นายประพันธ์ ไชยทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ.....

(นายอนันต์ ทองเนียม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ.....

(นางสาวสายใจ อานนท์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยประชาบูรณะ 3/1 หมู่ที่ 3 บ้านพรุเมา

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 บ้านพรุเมา ต. นาหม่อม อ.นาหม่อม จ.สงขลา

ปริมาณงาน

ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก

กว้าง

2.50 ม.

ระยะทางรวม

134.00 ม.

หนา

0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า

335.00 ตร.ม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

คำนวณราคาเมื่อวันที่

5 พ.ย. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม (ขนาดเบา)	ตร.ม.	335.00	5.61	1,879.35	1.4054		2,641.24
2	งานผิวทาง				-			-
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	335.00	560.47	187,757.45	1.4054		263,874.32
3	งานไหล่ทาง							-
	3.1 งานรองพื้นทางและไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	50.00	116.15	5,807.50	1.4054		8,161.86
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							-
	4.1 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายไว้นิล	ป้าย	1.00	4,000.00	4,000.00	1.4054		5,621.60
	4.2 ป้ายหยุด	ป้าย	1.00	3,260.00	3,260.00	1.4054		4,581.60
	4.3 ป้ายทางแยก	ป้าย	1.00	3,260.00	3,260.00	1.4054		4,581.60
6	งานดีเส้นจราจร	ตร.ม.	28.00	270.00	7,560.00	1.4054		10,624.82
พื้นที่ทั้งหมด		ตร.ม.			รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ			300,087.05
ราคาเฉลี่ย		บาท / ตร.ม.			ราคากลาง			300,087.05

ราคากลาง (สามแสนแปดสิบเจ็ดบาทห้าสตางค์)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-
1.4054

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นายประพันธ์ ไชยทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นายอนันต์ ทองเนียม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(นางสาวสายใจ อานนท์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

รายการประมาณราคาต่อหน่วย (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 33.20 บาท/ลิตร)
(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 33.20 บาท/ลิตร หาค่าขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

พื้นที่ฝนตกชุก

2

เส้นทางสาย

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยประชาบูรณะ3/1 หมู่ที่ 3 บ้านพุ่มเภา

งานผิวจราจรค.ส.ล.คำนวณที่ผิวจราจรกว้าง 2.50 ม.

เมตร

ยาว

134 เมตร

หนา

0.15 ไม่นี้อยู่ต่อตามยาว

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน
				@ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	@ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	งานทรายหยาบรองพื้น	20.94	ลบ.ม	691.59	14,481.89	112.00	2,345.28	16,827.17
2	งานคอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด 320 กก./ชม ²	50.25	ลบ.ม	2,659.81	133,655.45	-	-	133,655.45
2.1	ค่าขนส่งคอนกรีต 15 กม		ลบ.ม	-	-	14.79	-	-
2.2	ค่าปูผิวคอนกรีต	335.00	ตร.ม.	-	-	12.55	4,204.25	4,204.25
2.3	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	335.00	ตร.ม.	9.41	3,152.35	-	-	3,152.35
2.4	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต	32.50	ม.	-	-	23.77	772.53	772.53
2.5	งานวัสดุอุดรอยต่อ	32.50	ม.	-	-	14.90	484.25	484.25
2.6	ค่าวัสดุสิ้นเปลือง	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00
2.7	แผ่นพลาสติกรองพื้นรอยต่อ	97.50	ตร.ม.	4.00	390.00	-	-	390.00
3	งานเหล็กเสริม				-			-
3.1	เหล็กตะแกรง WIRE MESH @ 0.20X0.20 ม.#	335.00	ตร.ม.	37.00	12,395.00	5.00	1,675.00	14,070.00
3.2	เหล็ก DB 12 มม. (Contraction Joint)	0.0060	ตัน	24,487.45	146.92	-	-	146.92
3.3	เหล็ก DB 12 มม. (Expansion Joint)	0.0250	ตัน	24,487.45	612.19	-	-	612.19
3.4	เหล็กเสริม DB 12 มม. (Longitudinal Joint)	-	ตัน	24,487.45	-	-	-	-
4	งานไม้แบบ				-			-
4.1	ค่าแรงไม้แบบ	40.20	ตร.ม.	-	-	19.45	781.89	781.89
4.2	ปริมาณไม้แบบ (คิด 30%)	12.06	ลบ.ฟ.	420.56	5,071.95	-	-	5,071.95
4.3	ไม้เคร่าและค้ำยัน (คิด30% ของไม้แบบ)	12.06	ลบ.ฟ.	420.56	5,071.95	-	-	5,071.95
4.4	ตะปู	10.05	กก.	51.41	516.67	-	-	516.67
	รวมค่างานต้นทุน				177,494.38			187,757.58
	เฉลี่ยราคาค่างานต้นทุนผิวจราจร คสส. = ค่างานต้นทุน / พื้นที่							560.47

ผู้ประมาณราคา

(นายอนันต์ ทองเนียม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ตรวจ

(นายประพันธ์ ไชยทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านพรุมา ต.นาหม่อม อ.นาหม่อม จ.สงขลา
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง กรม อบต.นาหม่อม
 ประมาณการโดย นายอนันต์ ทองเนื่องาม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
 ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวน เงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวน เงิน		
1	งานวางป่า	1.00	งาน			3,000.00	3,000.00	3,000.00	
2	งานดินชุด	150.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	16,800.00	16,800.00	
3	ทรายหยาบ	6.00	ลบ.ม.	691.59	4,149.54	112.00	672.00	4,821.54	
4	คอนกรีตกำลังอัด 240 ksc	37.00	ลบ.ม.	2,535.51	93,813.87	327.00	12,099.00	105,912.87	
5	เหล็กเสริม RB 6 มม.	0.50	ตัน	26,238.60	13,119.30	4,400.00	2,200.00	15,319.30	
6	เหล็กเสริม RB 9 มม.	1.10	ตัน	22,674.00	24,941.40	4,400.00	4,840.00	29,781.40	
7	ลวดผูกเหล็ก	60.00	กก.	46.73	2,803.80	-	-	2,803.80	
8	ไม้แบบ + ไม้ค้ำ	180.00	ตร.ม.	420.00	75,600.00		-	75,600.00	
9	ตะปู	50.00	กก.	51.46	2,573.00	-	-	2,573.00	
10	ค่าแรงไม้แบบ	360.00	ตร.ม.			121.00	43,560.00	43,560.00	
11	เหล็กฉาก 4 มม. 2" x 2"	14.00	ฟ่อน	477.11	6,679.54	140.00	1,960.00	8,639.54	
12	ท่อ P.V.C. Ø 2.5" ชั้น 5	7.00	ฟ่อน	364.49	2,551.43	-	-	2,551.43	
13	งานวางท่อ คล.0.30 ม.	6.00	ฟ่อน	350.00	2,100.00	150.00	900.00	3,000.00	
						รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน		314,362.88	
						Factor F	1.4054	441,805.59	